
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Крым и городу Севастополю (далее по тексту - Крымское УФАС России) по
рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения
договоров в составе:

Председатель Комиссии –"..."

рассмотрев жалобу от 22.03.2019 г. ИП (вх. № 487/10) на действия организатора
торгов – Управление торговли, потребительского рынка и услуг Администрации
города Алушты Республики Крым (далее Организатор торгов) при проведении
конкурса на право заключения договора на право размещения НТО (Лоты №72,
№75, №56, №57, №83, №29),

в присутствии представителя организатора торгов – Ц.(Доверенность №02-
13/606 от 29.03.2019 г.),

в присутствии заявителя, представителя заявителя - С.(Доверенность № 4 от
15.02.2019 г.),   

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

 

22.03.2019 г. в Крымское УФАС России поступила  жалоба ИП (далее –
Заявитель)(вх. № 487/10) на действия организатора торгов – Управление
торговли, потребительского рынка и услуг Администрации города Алушты
Республики Крым при проведении конкурса на право заключения
договора на право размещения НТО (Лоты №72, №75, №56, №57, №83, №29).

В ходе рассмотрения жалобы, изучения представленных документов и пояснений
на заседании Комиссии Крымского УФАС России по рассмотрению жалобы ИП,
доводы, указанные в жалобе, Заявителем сняты с рассмотрения.

В связи с чем, жалоба признана необоснованной.

В соответствии с ч. 20 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135 – ФЗ
 «О защите конкуренции» Комиссия Крымского УФАС России,

Р Е Ш И Л А:

 

1. Признать жалобу от 22.03.2019 г. ИП (вх. № 487/10) на действия
организатора торгов – Управление торговли, потребительского рынка и
услуг Администрации города Алушты Республики Крым при проведении



конкурса на право заключения договора на право размещения НТО
(Лоты №72, №75, №56, №57, №83, №29), необоснованной.

2. Снять ограничения наложенные Уведомлением № 07/474 от 25.03.2019.

Решение и предписание комиссии антимонопольного органа может быть
обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня принятия
решения или выдачи предписания.


